(16) Rom. edit., qui laborant inter vos. Et infra, pacem habete cum eis.

(17) Edit. ac mss. nonnulli, qui modesti sunt. Infra vero codex Laud., pejores se faciant.

(18) Mss. aliquot, contradictione rapitur.

(19) Omnes edit., et omne votum ; omnes mss., et omnem actum.

Integer ergo non erit, quia perdit membra, dum A recedit ab eo homo ea agens quæ odit Spiritus sanctus.

(Vers. 24, 25.) • Fidelis est enim Deus, qui vocavit vos, qui et faciet. Fratres, orate pro vobis. • Fidelem Deum dicit in promissis suis, ut securi de præmio recte versentur. Et quia qui vivunt juxta Evangelium, facile poterunt impetrare quæ postulant, idcirco orare eos pro se hortatur; facile enim multi impetrant quod desiderant.

(Vers. 26.) • Salutate fratres omnes in osculo sancto. • Sancta oscula sunt in salutatione Chri-

stiana, cætera carnalia sunt, quia quidquid sine Christo fit, carnale est, ac per hoc et mortale. Qui enim auctorem vitæ contemnit, in morte est.

(Vers. 27.) • Adjuro vos per Dominum, ut legatur epistola hæc omnibus fratribus. • Astringit eos, ut solliciti sint ad legendam epistolam cunctis fratribus, ut cognoscant et laudes et admonitiones suas, per quas fiant perfecti.

(Vers. 28.) • Gratia Domini nostri Jesu Christi vobiscum. • Sic illos in bonis operibus vult proficere, ut gratia Domini nostri Jesu Christi permaneat in eis in æternum.

IN EPIST. B. PAULI AD THESSALONICENSES SECUNDAM.

PROLOGUS.

Quoniam in prima epistola ad Thessalonicenses data inter cætera etiam de adventu Domini quædam scripsit, et de resurrectione sanctorum, nunc aliam scribit ad eos, in qua significat, licet obscure (neque enim aperte potuit scribere), de abolitione regni Romani, et de antichristi apparentia et damnatione, et de quorundam fratrum inquietudine.

CAPUT PRIMUM.

(Vers. 1-3.) • Paulus, et Silvanus, et Timotheus Ecclesiæ Thessalonicensium in Deo Patre nostro, et in Domino Jesu Christo. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo. • Solemnibus verbis scribit ad eos: solito enim more sermonum caput continetur epistolæ: et idem ipsi tres sunt, quorum nomine scribitur, sicut et prima epistola (*I Thess. 1, 1*).

• Gratias agere debemus Deo semper de vobis, fratres, sicut dignum est, quoniam superexcrevit fides vestra, et multiplicatur charitas uniuscujusque vestrum omnium in vos invicem. • Deo se debitores de horum profectu in gratiarum actione profitentur, et ut non quaecumque esse debitum ostenderet: • Sicut dignum est, • ait, ut pro tam infinito dono magnas gratias referendas Deo testarentur. Post acceptam enim **285** primam epistolam meliores esse, quam fuerant, perstiterunt, ita ut in eo copiosi et abundantes viderentur, quod post Domini et Dei devotionem habemus mandatum, ut diligamus nos invicem (*Joan. XIII, 34*).